
Zarządzenie Nr 0151/PM/1056/08 

Burmistrza Miasta Darłowo 

z dnia  12 sierpnia 2008 r. 

 

w sprawie ogłoszenia i organizacji Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego 
dla Fotografów Amatorów i Profesjonalistów 

pn.: „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem”. 
 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 18 i art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ogłaszam Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny dla Fotografów Amatorów i Profesjonalistów                   
pn.: „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem”.  

§ 2 

2.1. Ustalam „Regulamin Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego dla Fotografów Amatorów                 
i Profesjonalistów pn.: „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem”, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do niniejszego Zarządzenia.  

2.2. Regulamin Konkursu dostępny jest w Referacie promocji i współpracy zagranicznej Urzędu 
Miejskiego w Darłowie (Plac Tadeusza Kościuszki 9) oraz na stronie internetowej w/w Urzędu 
(www.darlowo.pl). 

§ 3 

Powołuje się Jury Konkursu w składzie: 

3.1. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Darłowa 

3.2. Zbigniew Grosz – Przewodniczący Rady Miejskiej  

3.3. Krzysztof Walków – Kierownik referatu promocji i współpracy zagranicznej 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Promocji i Współpracy Zagranicznej. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 



Regulamin Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego  

dla Fotografów Amatorów i Profesjonalistów 

pn.: „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem”. 

 

I. PRZEPISY OGÓLNE: 

1.1 Organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego dla Fotografów Amatorów                      

i Profesjonalistów  pn.: „ Darłowo - Darłówko  – Kurort z klimatem” jest Miasto Darłowo. 

1.2. Konkurs adresowany jest do wszystkich pełnoletnich (bądź posiadających pisemną zgodę 

opiekuna) Fotografów Amatorów i Fotografów Profesjonalistów.  

1.3. Konkurs ma zasięg ogólnopolski. 

1.4. Celem Konkursu jest prezentacja prac Fotografów, którzy byli obecni w Mieście Darłowo              

w 2008 roku i w tym też roku wykonali zdjęcie prezentowane w Konkursie.   

1.5. Tematyka zdjęd jest dowolna aczkolwiek musi byd bezwzględnie umiejscowiona w Mieście 

Darłowo, przedstawiad je i ukazywad jego klimat co stanowi podstawę tematyczną Konkursu.  

Ponadto nadesłane zdjęcia muszą byd skategoryzowane w określonych przez organizatora   

kategoriach.  

1.6. Technika wykonywania zdjęd jest dowolna.  

1.7. Przez Miasto Darłowo należy rozumied zarówno samo Miasto jak i jego nadmorskie dzielnice: 

Darłówko Wschodnie i Zachodnie.  

1.8. Z możliwości udziału w Konkursie wyłączeni są członkowie Jury, urzędnicy Urzędu Miasta 

Darłowo związani z obsługą Konkursu.  

1.9. Nadesłanie prac na Konkurs oznacza akceptację jego warunków, wyrażonych w niniejszym 

regulaminie. 

1.10. Nadesłane prace przechodzą na własnośd Organizatora i nie podlegają zwrotowi. 

1.11. Decyzja Kapituły Konkursu o przyznaniu nagród jest ostateczna i prawnie wiążąca,                       

nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

II. PRZEPISY DOTYCZĄCE PRAC: 

2.1  Zdjęcia nadsyłane na Konkurs należy zakwalifikowad do jednej z trzech kategorii Konkursowych: 

1. EMOCJE – Reportaż stanowiący relację z określonych wydarzeo, w których naocznym 

świadkiem był sam autor (fotograf), który uchwycił jakikolwiek przejaw emocji. W kategorii 

tej uczestnik konkursu może nadesład od 3 do 5 fotografii. (oznakowanie E) 

2. ARCHITEKTURA – ukazująca najpiękniejsze obiekty Miasta Darłowo w niecodziennych 

ujęciach. Każdy uczestnik ma prawo do nadesłania od 1 do 5 zdjęd. (oznakowanie A) 



3. KRAJOBRAZ – stanowiący odzwierciedlenie niesamowitego klimatu Miasta Darłowo. 

Możliwośd nadesłania od 1 do 5 fotografii. (oznakowanie K) 

2.2. Fotografie należy dostarczyd organizatorowi za pośrednictwem zwykłej przesyłki pocztowej                 

lub złożyd osobiście w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Darłowie (ul. Pl. T. Kościuszki 9;                    

76-150 Darłowo). Koszt nadesłania zdjęd na Konkurs ponosi Nadsyłający.   

2.3.  Organizator zastrzega sobie prawo do wyłączenia z udziału w Konkursie prac o niskiej jakości 

technicznej.  

2.4.  Do udziału w rywalizacji konkursowej zostaną dopuszczone prace spełniające niniejsze 

wymogi techniczne: 

- odbitki kolorowe lub czarno-białe na papierze fotograficznym w formacie nie mniejszym niż 15x21 

cm i nie większym niż 30x40 cm oraz dodatkowo na nośniku elektronicznym w formacie JPG lub TIFF. 

2.5.  Zasady nadsyłania i składania prac pojedynczych lub fotoreportaży:  

2.5.1 Każda praca powinna zostad oznaczona na odwrocie: godłem autora, opisem (tytułem 

zdjęcia), datą  i miejscem wykonania oraz naniesioną w kole literą oznakowania w zależności od 

kategorii (E, A, K), na którą składamy zdjęcie. Na pracach nie należy umieszczad żadnych innych 

danych, które mogłyby przyczynid się do dyskwalifikacji nadesłanej pracy.  

PRZYKŁAD OPISU: 

 

2.5.2 Do dużej koperty (zaadresowanej na: Urząd Miejski w Darłowie, ul. Pl. Tadeusza               

Kościuszki 9; 76-150 Darłowo z dopiskiem: KONKURS FOTOGRAFICZNY „DARŁOWO - DARŁÓWKO            

– KURORT Z KLIMATEM” należy włożyd oznaczoną pracę (prace) oraz drugą zaklejoną kopertę, 

oznaczoną na zewnątrz godłem autora, której zawartośd wewnętrzna zawierad będzie zgłoszenie                 

z danymi personalnymi osoby biorącej udział  w Konkursie. W kopercie tej powinny znajdowad się: 

imię, nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania , telefon, adres e-mail (nieobowiązkowo), wykaz 

nadesłanych na Konkurs prac z takim samym opisem jak na każdym ze zdjęd oraz następującą, 

podpisaną klauzulą:  

 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Organizatora Ogólnopolskiego 

Konkursu Fotograficznego „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem” w celach wynikających z regulaminu 

tego Konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych  (Dz. U. z 1997 r.,                

nr 133, poz. 883 z późniejszymi zmianami). Poprzez wysłanie na Konkurs nieodpłatnie przenoszę                              

na Organizatora wszelkie autorskie prawa majątkowe do nich, na wszystkich polach eksploatacji,                          



o których mowa w art. 50 Ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych              

(Dz. U. z 2000 r., Nr 80, poz. 904 z późniejszymi zmianami). 

 

Dla ułatwienia Załącznik nr 1 niniejszego regulaminu stanowi gotowy wzór zgłoszenia, który należy 

pobrad, wydrukowad, wypełnid i zakleid w kopercie oznaczonej tylko i wyłącznie godłem autora. 

 

2.5.3. W przypadku osób niepełnoletnich, które chcą wziąd  udział w Konkursie dodatkowo                     

w kopercie z powyższymi danymi, o których mowa w pkt. 2.6. powinno znajdowad się pisemne 

oświadczenie prawnego opiekuna o zgodzie do przystąpienia i udziału w Konkursie oraz podpisana 

klauzula.  

2.6. W Konkursie mogą brad udział tylko te prace, które nie były jeszcze nigdzie publikowane ani 

nie brały udziału w żadnym innym konkursie.  

2.7. Organizator zastrzega sobie prawo do dyskwalifikowania prac, które nie spełniają  

wymienionych powyżej wymogów.  

 

III. TERMINARZ: 

3.1.  Termin nadsyłania prac mija dnia 30 grudnia 2008 roku (ostatecznie decyduje data 

widniejąca   na stemplu pocztowym).   

3.2. Fotografie nadesłane po terminie zostaną automatycznie odrzucone i nie wezmą udziału                    

w Konkursie.  

3.3. Organizator powołuje Jury Konkursu w składzie: 

3.3.1. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Miasta Darłowo 

3.3.2. Zbigniew Grosz - Przewodniczący Rady Miejskiej    

3.3.3. Krzysztof Walków – Kierownik Referatu Promocji 

3.4. Ocena prac przez Jury nastąpi do dnia 28 lutego 2009 roku. Decyzja Jury jest oceną 

ostateczną i nie podlega weryfikacji. Jury zastrzega sobie prawo do nie wyłaniania zwycięzców,                                   

jak  i przyznawania miejsc exequo.  

3.5. Zwycięzcy Konkursu zostaną powiadomieni przez Organizatora listownie do dnia                                 

8 marca 2009 roku. 

3.6. Wyniki konkursu zostaną upublicznione i podane na stronie internetowej Organizatora pod 

adresem www.darlowo.pl  

3.7. Uroczyste przyznanie nagród nastąpi w pierwszym kwartale 2009 roku. Na życzenie 

Zwycięzcy nagroda zostanie przesłana drogą pocztową na koszt Organizatora. 

 

 

http://www.darlowo.pl/


IV. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA: 

4.1. Organizator przewiduje następujące nagrody: 

4.1.1. Nagrody w kategorii E – EMOCJE   

Miejsce I - 1.000,00 zł 

Miejsce II – 600,00 zł 

Miejsce III – 300,00 zł 

4.1.2. Nagroda za miejsce I w kategorii A - ARCHITEKTURA – 1.000,00 zł 

4.1.3. Nagroda z miejsce I w kategorii K – KRAJOBRAZ – 1.000,00 zł 

4.2. Organizator zastrzega sobie prawo do odliczenia podatku dochodowego od każdej nagrody. 

4.3. Organizator zastrzega możliwośd nie przyznawania nagrody w danej kategorii.  

 

V. WYKORZYSTANIE PRAC NAGRODZONYCH I WYRÓŻNIONYCH: 

5.1. Organizator uzyskuje prawo do umieszczania nadesłanych na Konkurs prac (oznaczonych 

imieniem i nazwiskiem autora) na miejskiej stronie internetowej (www.darlowo.pl)                           

oraz w lokalnej prasie, a także do wielokrotnej ekspozycji prac nadesłanych na Konkurs                        

w różnego rodzaju drukowanych materiałach promocyjnych Miasta. 

5.2. Uprawnienia, o których mowa w pkt. 5.1. przysługują Organizatorowi nieodpłatnie,                       

na podstawie oświadczeo złożonych przez autorów zdjęd , a wymaganych w pkt. 2. 6. Niniejszego 

regulaminu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 – Wzór zgłoszenia  

http://www.darlowo.pl/


WZÓR ZGŁOSZENIA 

IMIĘ: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

NAZWISKO: ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

DATA URODZENIA: ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

ADRES ZAMIESZKANIA: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

TELEFON: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

E-MAIL: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

WYKAZ PRAC: 

1………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2.…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Organizatora Ogólnopolskiego Konkursu 

Fotograficznego „Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem” w celach wynikających z regulaminu tego 

Konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych    (Dz. U. z 1997 r.,             

nr 133, poz. 883 z późniejszymi zmianami). Poprzez wysłanie na Konkurs nieodpłatnie przenoszę                             

na Organizatora wszelkie autorskie prawa majątkowe do nich, na wszystkich polach eksploatacji, o których 

mowa w art. 50 Ustawy  z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2000 

r., Nr 80, poz. 904  z późniejszymi zmianami). 

 

…………………………………………………………………………………………… 

(data, miejsce oraz czytelny podpis) 

 

OŚWIADCZENIE RODZICA: 

Wyrażam zgodę na udział w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym dla Fotografów Amatorów i Fotografów Profesjonalistów pn.: 

”Darłowo - Darłówko – Kurort z klimatem”, mojego dziecka …………………………………………………………………………………… 

        (imię, nazwisko Dziecka) 

 

 

…………………………………………………………………………………………… 

(data, miejsce oraz czytelny podpis Rodzica) 


